MENSAGEM IV 035/2024 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei 035/2024, que versa sobre a abertura de crédito adicional 
especial, no valor de R$ 2.181.368,84 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, trezentos e sessenta 
e oito reais, oitenta e quatro centavos), advindo do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
conforme Programa de Trabalho 06.182.2318 22B0.6500, referente a Transferência Obrigatória, 
em atendimento ao disposto no  Art.  6° da Portaria  MDR  n° 3.033, de 04 de dezembro de 2020,

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONT1N aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1". Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICION Al. 
ESPECIAL, no valor de R$ 2.181.368,84 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, trezentos e 
sessenta e oito reais, oitenta e quatro centavos), para reforço da seguinte dota  

Rdz Orgão Unid Função Sub  
função 

Programa Ação Elemento de 
1._:pesa Fonte Valor (RS) 

129 02 007 04 122 2001 2201 4.4.90.51.00.00.00.0 1.898.0000 2.181.368,84 i  

Art.  2°. 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao Crédito Especial é advindo